

# Hallinnon hankesalkku 2024

Yhteisövaliokunta 13.11.2024  
Palvelusuunnittelija Sinikka Mosorin

„PUDASJÄRVI“

VAIN  
HYVIÄ  
SYITÄ





# Osallisuushankkeet – Pudasjärvi maksaa kuntarahaosuutta

Osallisuushankkeet kp 11020	Toteuttajataho / rahoittaja	Muuta	2023												2024												2025												2026												2027												2028																							
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
liijoki-sopimus jatkokausi 2024–2028	Micropolis Oy hallinnoi PVO-Vesivoima Oy, Metsähallitus, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) sekä lijojen vesistöalueen kunnat Ii, Oulu, Pudasjärvi ja Taivalkoski	Mukana useita tahoja. Tämä ei ole hanke vaan yhteissopimus, joka maksetaan kp 11020. Sopimuksen yhteissumma 5 vuodelle yhteensä 330 000 €.	█												█												█												█												█												█																							
Jaksamisen jäljillä 2	Nouseva Rannikosetu ry ja Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry  Rahoittaja ELY		█												█												█												█												█												█																							
Kiiminkijoen valuma-alueen koordinaatiohanke	Suomen Metsäkeskus Oulu, Pudasjärvi, Utajärvi, Puolanka		█												█												█												█												█												█																							
Kyllien maisemahelmet	ProAgria Oulu/Oulun Maa- ja kottalonusnaiset	Useita kuntia omarahoitusosuuden maksajina.	█												█												█												█												█												█																							
Lohi liijokeen	Toteutuksesta vastaa Pohjois-Pohjanmaan liitto, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Metsähallitus ja Luonnonvarakeskus.  Hankkeen muina rahoittajina toimivat PVO-Vesivoima Oy, Ii, Oulu, Taivalkoski, Kuusamo, Iijoen	Useita kuntia omarahoitusosuuden maksajina.	█												█												█												█												█												█																							
Oulun lentoliikenteen kehittämishanke 2024-2026	BusinessOulu	Vuosien 2024-2026 2 euroa/asukas. Mukana useita eri P-P alueen kuntia.  Kehittämishankkeelle nimetään ohjausryhmä, johon tulee edustaja jokaisesta mukana olevasta kunnasta. Hankkeen tuloksia ja vaikutuksia arvioidaan vuosittain.	█												█												█												█												█												█																							
Work force	Startup Refugees	Useita kuntia omarahoitusosuuden maksajina.	█												█												█												█												█												█												█											

# Osallisuushankkeet – Pudasjärvi ei maksa mitään, mutta kuuluu hankkeen toiminta-alueeseen

Osallisuushankkeet kp 11020	Toteuttajataho / rahoittaja	Muuta	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12												1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12												1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12											
Eloa ja Iloa kylille	Popli		[Shaded]												[Shaded]												[Shaded]											
Hyvinvointia kylille	Popli		[Shaded]												[Shaded]												[Shaded]											
HOP -hanke, Hyvinvointia, osallisuutta ja pärjäämistä -hanke	Diakonia-ammattikorkeakoulu (Diak)	Livokas ry kumppanina. Pudasjärven kaupungin rooli on olla yhteistyökumppanina. Hyvinvointipäällikkö ja hankkeiden ja järjestöyhteistyön palvelusuunnittelija mukana hankkeen toimintojen suunnittelussa alueelle.	[Shaded]												[Shaded]												[Shaded]											
Maaseutuyhteisöistä yhteisvoimaa	Oulun yliopisto kumppanina Eu HORIZON hankkeessa RURACTIVE "Empowering rural communities to act for change"	Kaupungin edustajina palvelusuunnittelijaj ja Kehitys Oy:itä matkailun yrityskehittäjä	[Shaded]												[Shaded]												[Shaded]											

# Hankkeiden tavoitteet

Hankkeen nimi	Kuvaus	Kesto	Rahoittaja	Lisätietoja (esim. nettiosoite)
Kyläturvallisuuden valmisteluraha	Pudasjärven kaupunki on laaja pitäjä, jossa välimatkat ovat pitkiä ja kyliä on paljon. Kyläturvallisuus valmistelurahalla haetaan ja sitoutetaan kyliä mukaan Älykäs kylä -hankkeeseen. Valmistelu rahalla selvitetään kylien tarpeita kyläturvallisuuden näkökulmasta. Kyselyn tiedoista saadulla sisällöllä valmistellaan Älykäs kylä -hankesuunnitelma. Selvityksen myötä tunnistamme kyläturvallisuuden tueksi tarvittavat yhteistyökumppanit. Kylien ja yhteistyökumppaneiden kanssa tehdään aiesopimukset seuraavasta vaiheesta. Työ tukee kaupungin valmistustyötä, alueen pelastusviranomaisia ja Vapepan toimintaa.	1.5.-31.12.2024	ELY/Oulun Seudun Leader, Älykäs kylä -valmisteluraha	
Work & Stay - kokonainen elämä Koillismaalla	Tavoitteena on hyvinvoinnin, työllisyyden ja elinvoiman lisääminen Koillismaalla sekä erityisesti syrjäytymisen ehkäiseminen, työmarkkinoille heikosti kiinnittyvien työllistämisen edistäminen ja osaavan työvoiman saannin edistäminen.  Työpaketit: 1.) Työelämätulkkimalli, jonka tuloksena nopeutetaan työmarkkinoille heikosti kiinnittyvien kestävää työllistymistä tarjoamalla pitkäkestoisia tukea työnhakijalle ja työnantajalle. 2.) Työllisyyspalveluiden kehittäminen, joka sisältää verkostoyhteistyön edistämistä, asiantuntijoiden osaamisen lisäämistä sekä tiedolla johtamisen systemaattista rakentamista.	1.1.2024-31.12.2025	ELY/ESR+	Ryhmänhanke - Työllistäminen  Päätoteuttaja: Kuusamon kaupunki, osatoteuttajat: Pudasjärvi, Taivalkoski, Posio, Puolanka, KSAKKI ry, Koillis-Suomen kehittämissyhtiö Naturpolis Oy
Kiintiöpölköisten työntekijä 2023-2025		1.3.2023 - 30.6.2025	TEM	Valtionavustus - Maahanmuutto
Pudasjärven asuminenuevonta 2024	Kaupungin ikärakenne lisää asuminenuevontatyön tarvetta. Lisäksi voimistunut muuttoliike sivukyliltä kaupungin keskustaan lisää tarvetta neuvonnalle ja ohjaukselle. Pääosin sivukyliltä keskustaan muuttaa ikäihmisiä sekä ikääntyviä päihteiden käyttäjiä. Asumisen haasteet näissä ovat ilmeisiä, ja asuminenuevoojaa tarvitaan asunnon etsimiseen, palveluihin ohjaamiseen, hakemusten täyttämiseen sekä mahdollisten asumisen ongelmien ennaltaehkäisyyn. Pudasjärven Vuokratatol tarjoaa ARA-rahoitteisia asuntoja, mikä näkyy asukasprofiilissa pienituloisuutena. Asuntojen kunnossapidon seurantaan sekä vuokratvalvontaan ja maksusuunnitelmien tekemiseen on pyritty tehostamaan asuminenuevonnan resurssia. Häätöjen ehkäiseminen, tai jossain tapauksissa niistä selviämisen tukeminen, ovat merkittävät osa asuminenuevojan työtä. Koska Pudasjärvellä toimii pääasiassa vain yksi yleishyödyllinen vuokranantaja ja loput vuokra- asunnot ovat yksityisten omistuksessa, ja ihmisistä iso osa asuu omistusasunnoissa, on erityisen tärkeää, että asuminenuevontaa on tarjolla kaikille kuntalaisille. Samasta syystä on erityisen tärkeää lisätä asuminenuevonnan tietoisuutta ja mahdollisuuksia eri tahoille, myös yksityisille vuokranantajille. Maahanmuuttajia on asuminenuevonnan asiakkaista noin viidennes. Pudasjärven kaupungilla on kaksi kotouttamisohjaajaa sekä maahanmuuttotyön koordinaattori. Kaupunki on sitoutunut kiinnittämään huomiota ennaltaehkäisevään työhön kotouttamistyössään. Asuminenevonnan työnkuvan selkeyttämiseen tarvitaan lisäresurssia myös kotouttamistyössä, ja palveluiden ohjaamista kaikille kuntalaisille edesauttaa tulkkauksien ulottaminen asuminenuevontaan.	1.1.-31.12.2024 Huom! Rahoituspäätös on 3-vuotinen eli 31.12.2026 saakka. Hanke pitää raportoida ja hakea vuosittain eikä erillisä etukäteisneuvotteluja tarvitse enää käydä.	ARA	

# Osallisuushankkeiden tavoitteet

Osallisuushankkeet kp 11020	Kuvaus	Kesto	Rahoittaja
liijoki-sopimuksen jatkokauden 2024–2028	Micropolis Oy hallinnoi PVO-Vesivoima Oy, Metsähallitus, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) sekä liijoen vesistöalueen kunnat Ii, Oulu, Pudasjärvi ja Taivalkoski	1.1.2024 31.12.2028	ELY
Kiiminkijoen valuma-alueen koordinaatiohanke	Jokiympäristön kehittämistoimien kohdentaminen vaatii koordinaatiota, jotta kehittämissuunnitelmat ohjautuvat ympäristön, paikallisen yritystoiminnan ja paikalliskulttuurin kannalta tärkeimpiin kohteisiin. Valuma-alueen erityispiirre on suuri turvemaiden osuus, joka huomioitava sekä maankäytössä että ympäristön tilan parantamisessa.  Hankkeen tavoitteita ovat muun muassa: ilmastokestävän maankäytön toteutuksen käynnistäminen, paikallisen aktiivisuuden lisääminen ja ohjaaminen vaikuttavimpiin kohteisiin, rahoitusten hakeminen vesien- ja luonnonhoidon sekä ilmastohankkeille paikallisia toimijoita tuken, tietämyksen kerryttäminen turvemaiden ja suometsien hoidosta ja hyödyntämisestä sekä toimijoiden yhteistyön toimintamallin luominen ja vakinnuttaminen  Hankkeen tuloksina on Kiiminkijoen vesistön tilaa parantavat hankkeet ja toimet paikallisten toteuttamina sekä osaava toteuttaja- ja toimijaverkosto luonnonhoidon- ja vesistöhankeiden sekä elinkeinojen (erityisesti matkailu) kehittämishankkeiden käyttöön ja Kiiminkijoen valuma-alueen koordinaatioyhtymän perustaminen ja toiminnan vakinnuttaminen.	2024-2026	ELY/Maaseuturahasto
Kylien maisemahelmet	Kylien maisemahelmet -hankkeessa mietitään keinoja maaseutuluonnon ja maisemien ylläpitoon yhdessä mukaan ilmoittautuneiden maaseutukylien kanssa vuosina 2022-2024.  Hankkeessa edistetään erityisesti perinnebiotooppien eli monilajisten luonnonniittyjen ja laitumien kunnostusta ja hoitoa. Myös kyläläisille tärkeät kohteet, kuten maiseman, virkistyskäytön, kylämatkailun ja kulttuuriperinnön kannalta merkittävät alueet ja rakenteet huomioidaan suunnittelussa.	1.4.2022 – 31.10.2024	Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 95 %. Kunnat 5 % (Kalajoki, Oulainen, Pudasjärvi, Pyhäntä, Tyrnävä)
Lohi liijokeen	Lohi liijoki -hankkeen toimenpiteitä ovat smolttien seuranta Haapakoskella ja Pahlakoskella, alusvaellusväylän koekäyttö ja kehittäminen, smolttien ja nousukalojen yllisiirrot, pienpoikasten istutusohjelma ja liijoki-alheisen videon tuottaminen.	2022-2024	Maa- ja metsätalousministeriön NOUSU-ohjelma. Ohjelmalla parannetaan vaelluskalojen elinolosuhteita ja pyritään palauttamaan vaelluskalakantojen luontaista lisääntymistä Suomen virtavesissä.
Oulun lentoliikenteen kehittämishanke 2024-2026	Hankkeen tavoitteena on turvata alueen yritysten ja elinkeinoelämän kansallinen ja kansainvälinen kilpailukyky sekä osaavan työvoiman saatavuus. Tavoitteena on myös mahdollistaa yritysten investointihalukkuus ja -edellytykset alueelle.  Osaavan työvoiman saatavuus, yritysten investointihalukkuus sekä muu toiminta edellyttää nopeita ja luotettavia liikenneyhteyksiä alueelle.  Toimintaympäristön muutoksen vuoksi lentoliikenteessä toimivien tahojen toimintatavat ja strategiat ovat muuttuneet ja ovat edelleen muuttumassa. Tähän tulee Pohjois-Suomen toimijoiden kyetä vastaamaan.	1.11.2022 – 31.12.2023.	Hankkeen rahoittajia ovat Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR) sekä Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun liitot.
Work force	Hankkeen ensisijainen tavoite on toteuttaa Startup Refugeesin nopean työllistämisen mallia, eli tukea hankkeen osallistujia mahdollisimman nopeaan työllistymiseen. Tämän lisäksi hanke keskittyy kehittämään maahanmuuttajien työelämävalmiuksia sekä osaamista, joka edesauttaa heidän työllistymistään. Kolmantena painopisteenä on yrityksiä tukevien palveluiden kehittäminen ja toteuttaminen, jotka edistävät yritysten valmiuksia työllistää maahan muuttaneita osaajia.	1.1.2023 - 30.6.2025	